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Petr Pavel v Senátu představuje vítězství demokracie
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Po dlouhých bezmála devíti letech 
navštívil český prezident Senát. Jde 
o  událost s  nejvyšší symbolickou 
hodnotou. Po uplynulém politickém 
období, které způsobem provede‑
ní nepřispívalo k  jednoznačnému 
ukotvení naší vlasti v  prozápadním 
a prodemokratickém směřování, ná‑
vštěva prezidenta republiky Petra 
Pavla v  Senátu demonstrovala, že 
čas lavírování mezi demokracií a  to‑

talitou prozatím skončil. Zároveň je 
návštěva také symbolem návratu 
české politiky k  normálnímu fungo‑
vání. K  normální komunikaci špiček 
české politiky nejen mezi sebou, ale 
i s veřejností.
Podobným symbolem bylo také 
senátní schválení tří kandidátů na 
ústavní soudce: Josefa Baxy, Jana 
Wintra a  Daniely Zemanové. Osob‑
ně oceňuji, že jak ze strany preziden‑

ta Petra Pavla, tak ze strany senátorů 
k  tomuto tématu proběhla normál‑
ní debata (byť se zejména některá 
média, ovlivněná ještě předchozími 
roky, v  tom neustále snažila hledat 
a  živit konspirace a  spory). Jsem 
přesvědčený o tom, že spolu zkrátka 
lidé mají mluvit, protože jen tak se 
domluví.

VIDEOZÁZNAM
A TEXTOVÝ PŘEPIS

PROJEVU 
PREZIDENTA
PETRA PAVLA

V SENÁTU

Úleva pro stavebníky i obce: 
stavební zákon a veřejné zakázky
Květnová schůze Senátu byla z hlediska projednávaných 
návrhů zákonů zásadní. K projednání měl Senát několik 
dlouho očekávaných návrhů zákonů z pera Ministerstva 
pro místní rozvoj či Ministerstva životního prostředí. Prv‑
ně jmenovaný resort předložil novelu zákona o zadávání 
veřejných zakázek, která upravuje problematiku stano‑
vení předpokládané hodnoty veřejných zakázek pravi‑
delné povahy a přípustnosti ústní komunikace v zadáva‑
cím řízení. Debata se vedla zejména o  navýšení limitů 
pro veřejné zakázky malého rozsahu.
Ještě obsáhlejší rozpravu věnovali senátorky a senátoři 
novele stavebního zákona. Ta oproti rekodifikaci naplá‑
nované od 1. července letošního roku, zřizující mimo jiné 
Nejvyšší stavební úřad, navrhuje zásadní institucionální 
změnu, a sice že stavební úřady zůstávají na obcích ve 
všech úrovních, zůstane tedy zachován smíšený model 
veřejné správy. Zřizuje ovšem také tzv. DESU – Doprav‑
ní a  energetický stavební úřad  – pro stavby dopravní 
a energetické. Další změnou je, že vyšší stavební úřad 
rozhoduje v odvolacím řízení finálně, to znamená, že se 
stavební řízení nevrací zpět na nižší úřad. V rozpravě se 
probírala účast veřejnosti, zejména spolků, na staveb‑
ních řízeních a také povinnost vést elektronický stavební 
deník. V hlasování nicméně převážil názor schválit nove‑
lu tak, aby mohla začít platit co nejdříve.

CO OBĚ NOVELY PŘESNĚ 
ZNAMENAJÍ PRO ŽIVOT 
KAŽDÉHO Z NÁS SE 
DOZVÍTE V ČASOPISU 
SENÁT Č. 2/2023 
NA STR. 5

STŘÍBRNÁ MEDAILE PRO 
MARTINU NAVRÁTILOVOU
Legendární tenistka převzala z  ru‑
kou předsedy Senátu Miloše Vystr‑
čila Stříbrnou medaili předsedy Se‑
nátu  – „za skvělé výkony a  odvahu 
být sama sebou“.

„Ocenění si moc vážím, protože 
jsem se vždycky snažila reprezen‑
tovat svou vlast dobře, tak se budu 
stále snažit správně reprezentovat 
a  dělat správné věci,“ uvedla v  dě‑
kovné řeči Navrátilová. Zároveň do‑
dala: „Děkuji za stříbrnou medaili, 
i když já jsem teda většinou zvyklá 
na zlatou.“

VÍCE »

FOTOGALERIE »

V ČERVNU JSME NA 13. SCHŮZI SENÁTU
schválili novelu zákona o ochraně hospodářské soutěže, která cílí na pod‑
poru veřejných soutěžitelů a podpořili jsme i návrh na změnu zákona o ČT 
a ČRo, díky kterému se Senát nově podílí na volbě členů mediálních rad.
Zprávu o České televizi jsem na této schůzi zpravodajoval a jsem přesvěd‑
čen, že nový způsob volby členů Rad ČT a ČRo, které bude nově volit také 
Senát, přinese zvýšení důvěryhodnosti a nezávislosti těchto kontrolních or‑
gánů.

JAK CHODÍM DO PRÁCE?

VÍCE »

NA HAVLÍČKOBRODSKÉM NÁMĚSTÍ BYLO RUŠNO
Havlíčkobrodské náměstí zažilo už různé akce a v úterý tomu nebylo jinak. 
Náměstí „obsadili“ hasiči a to ti nejlepší. Probíhala zde Krajská soutěž HZS 
ve vyprošťování u dopravních nehod. Obdivuji nadšení hasičů pro jejich 
profesi, ale přesto nám všem přeji, abychom je potřebovali co nejméně.

Ze senátního obvodu

VÍCE »

PIETNÍ VZPOMÍNKA 
NA KARLA KNĚZE
Karel Kněz, prvorepublikový četník, 
který se obětoval, aby zachránil jiné. 
Účastnil se protinacistického odbo‑
je a  po atentátu na Reinharda Hey‑
dricha, kdy zesílily represe na území 
protektorátu učinil hrdinské rozhod‑
nutí. Vzal si život, aby ochránil životy 
mnoha lidí. Jeho památku jsme uctili.

Spolupráce s poslanci

Při jedné z cest v mém senátním obvodu jsem zavítal do základní školy ve 
Ždírci nad Doubravou. Ve zdejší škole pedagogové umožňují žákům se 
v rámci výuky a zájmové činnosti věnovat širokému spektru činností. Důka‑
zem je i to, že pravidelně natáčejí podcasty. Rád jsem s nimi jeden natočil 
a bylo skvělé pozorovat s jakým zájmem se této činnosti věnují.

PODCAST TROCHU JINAK

Při příležitosti návštevy 1. vicemiss Pavlíny Jagro-
vé v naší škole se přijel podívat i pan senátor Jan 
Tecl, který si na nás udělal čas a poskytnul nám 
rozhovor. Svěřil se, jaký byl žák, jaká byla jeho 
školní léta a jak se mu líbí na naší škole. Rozhovor 
rozhodně stojí za pozornost :-) . Omlouváme se 
však za technické problémy, které bohužel snižují 
kvalitu videa.

BARTOUŠOV V SENÁTU
V  dubnu mne pan starosta Jakub 
Svoboda přivítal v  obci Bartoušov 
a  mám velkou radost, že jsem mu 
toto přijetí mohl oplatit a  potkali 
jsme se tentokrát v Senátu. Pan sta‑
rosta nepřijel sám, ale spolu s  přá‑
teli z Bartoušova. Zkrátka více tako‑
vých milých setkání.

CO ŘEKNE STAROSTA TO PLATÍ
Co řekne starosta to platí. Přesvěd‑
čil jsem se o tom při dnešní návštěvě 
Kojetína u  Havlíčkova Brodu. Před 
půl rokem to byl pouze plán a dnes 
se již kanalizace v Kojetíně realizuje.

OPĚT V PŘIBYSLAVI
Do Přibyslavi velmi rád jezdím 
a  tentokrát jsem se sešel s dlouho‑
letým starostou Martinem Kama‑
rádem. Jeho zkušenosti ve vedení 
města jsou znát a pokaždé, když se 
do Přibyslavi vracím, je radost vidět, 
že je vždy o něco hezčí.

HAVLÍČKOBRODSKÁ CHARITA 
DORAZILA DO SENÁTU
Charita vykonává pro naši spo‑
lečnost velice záslužnou činnost. 
V  dubnu jsem navštívil Oblastní 
charitu Havlíčkův Brod a  prostřed‑
nictvím paní ředitelky Veroniky Va‑
šíčkové jsem pozval zaměstnance 
charity k nám do Senátu. Uplynuly 
přesně 2 měsíce a jsem moc rád, že 
se tuto návštěvu podařilo uskuteč‑
nit.

CHARITA HAVLÍČKŮV BROD
Včera jsem poobědval se zaměst‑
nanci a  paní ředitelkou Veronikou 
Vašíčkovou z  Oblastní charity Ha‑
vlíčkův Brod. Probrali jsme chod 
a  činnost organizace. Musím kon‑
statovat, že prostory, ve kterých 
charita sídlí jsou opravdu stísněné 
a  pro svoji činnost by si zasloužili 
lepší zázemí.

SETKÁNÍ V HORNÍ KRUPÉ
Pan starosta Jaroslav Čáp z  Horní 
Krupé není ve funkci ještě ani rok, 
ale překvapilo mne jak rychle doká‑
zal obsáhnout celkovou problema‑
tiku související s  výkonem funkce 
starosty.

NÁVRAT ZVONU DO SLAVÍKOVA
Obec Slavíkov zažila začátkem květ‑
na výjimečnou událost, kterou bylo 
žehnání nového zvonu. O  ten pů‑
vodní přišla za druhé světové války, 
kdy jim zvon sebrali němečtí vojáci. 
Dnes už může zvon opět plnit svoji 
funkci a já „Slavíkovským“ přeji, aby 
je zvon ochraňoval a oznamoval jim 
jen samé dobré zprávy.

OBČANÉ TISOVCE PŘIJELI 
DO SENÁTU
Poslední dobou jsem měl možnost 
v  Senátu přivítat občany z  mnoha 
obcí a  těší mne, že o návštěvy hor‑
ní komory je takový zájem. Dnešní 
odpoledne jsme strávili s občany Ti‑
sovce prohlídkou a diskuzí o význa‑
mu Senátu, ale nezůstalo jen u toho, 
řeč přišla i na spoustu dalších nefor‑
málních témat. Děkuji za příjemně 
strávené páteční odpoledne a  tě‑
ším se na další setkání.

V MALČI TO ŽIJE
Maleč je jednou z obcí, kde v zastu‑
pitelstvu převažují ženy a již dlouhá 
léta jim starostu dělá můj spolu‑
žák z  gymnázia Ing.  Karel Musílek. 
A  protože v  Malči jsem poměrně 
často, tak vidím, že se jim práce sku‑
tečně daří.

U TISÍCILETÉ LÍPY 
V KLOKOČOVĚ
Dominantou obce Klokočov je tisí‑
ciletá lípa. Podle legend pod ní no‑
coval Karel  IV. nebo Jan Žižka. Dě‑
kuji za milé setkání paní starostce 
Hance Zárubové a zastupitelkám.

OBEC JEŘIŠNO
je moje srdcová záležitost. Sice je to 
už hodně let, co jsem zde pracoval 
jako poštmistr, ale rád na vše, co 
jsem tam prožil, vzpomínám. O  to 
milejší bylo setkání s  paní starost‑
kou Dagmar Vaňkovou, která mne 
seznámila s tím, co se v obci poved‑
lo a co mají ještě před sebou.

NÁVŠTĚVA V LIBICI  
NAD DOUBRAVOU
Libický starosta pan Václav Ven‑
hauer je již dlouholetý a zkušený ko‑
munální politik a je to znát i na jeho 
práci. Hovořili jsme o dalším rozvoji 
obce a pochopil jsem, že „Libičtí“ se 
mají na co těšit.

ZA NOVOU STAROSTKOU 
DO VORTOVÉ
I ve Vortové mají nové vedení obce. 
Včera jsem měl možnost setkat se 
s  paní starostkou Markétou Laštův‑
kovou a s paní místostarostkou Iva‑
nou Novákovou. Během rozhovoru 
o  plánech do budoucna bylo znát 
jejich velké nadšení pro práci v obci.

PROCHÁZKA JENÍKOVEM
Když projíždíte Jeníkovem určitě 
Vás upoutá krásně upravené veřej‑
né prostranství. Za povšimnutí stojí 
také socha svatého Václava, kterou 
jsem si byl s  panem starostou To‑
mášem Černým prohlédnout.

VÍTANOV A NOVÉ VEDENÍ OBCE
V komunálních volbách v roce 2022 
se ve Vítanově změnil starosta. 
Nově v čele obce stojí paní starost‑
ka Hana Hromádková, se kterou 
jsem měl čest se dnes seznámit. 

STUDNICE, TO NEJSOU JEN 
VYHLÁŠENÉ MASOPUSTY
V obci Studnice na Chrudimsku se 
každoročně konají vyhlášené maso‑
pusty. Žije to zde, ale i přes rok. Na‑
vštívil jsem místními sportovci oblí‑
bené multifunkční hřiště, které bylo 
vybudováno v  loňském roce. Pan 
Ondřej Dopita je starostou od roku 
2014 a na rozvoji obce je to znát.

POHLEDŠTÍ V SENÁTU
Květen pro mne pracovně začal ve‑
lice příjemně, protože jsem v Sená‑
tu mohl přivítat občany z  Pohledu. 
Pohledští byli milými hosty, setkání 
s nimi mi dodalo energii a těším se 
na další takováto setkání.

DO VŠERADOVA ZA NOVÝM 
VEDENÍM OBCE
Komunální volby proběhly v  roce 
2022. V  obci Všeradov tomu však 
bylo jinak, protože nebyla podá‑
na žádná „kandidátka“, tak se vol‑
by konaly až v  lednu tohoto roku. 
Nakonec se sešly kandidátky dvě 
a občané si zvolili vedení. A podle 
toho, jak jsem dnes mohl poznat 
nově zvolenou paní starostku Janu 
Pilařovou, tak si myslím, že vybrali 
dobře.

Léto v regionu

O OBNOVĚ TURISTICKÉHO 
ZNAČENÍ V REGIONU

VIDEO SI PUSŤTE V 25 MINUTĚ

CELÝ PŘÍBĚH ZDE »

LONI KČT OSLAVILI 130 LET, LETOŠNÍ OSLAVY 
MŮŽEME STRÁVIT NA VÝLETĚ 
V červenci 1892 se sešlo jednadvacet lidí různých pro‑
fesí a společenského postavení, ale se stejným zájmem. 
Měli rádi přírodu a pěší výlety po okolí. Požádali tedy 
Klub českých turistů (KČT) v  Praze o  schválení stanov 
a založení odboru KČT v Německém Brodě. Bylo jim vy‑
hověno a 8. srpna 1892 spolek oficiálně vznikl.

PO REYNKOVÝCH STOPÁCH
Bohuslav Reynek prožil život nedaleko Havlíčkova Bro‑
du v obci Petrkov a letos uplyne 52 let od jeho úmrtí.
Celkem na pěti místech, kterými stezka vede (u havlíč‑
kobrodského děkanského kostela, v lokalitě osady Do‑
lík, Petrkov zámek, Lázně Petrkov, Svatý Kříž, hřbitov), 
stojí přehledné informační tabule s popisem míst, která 
úzce souvisejí se životem B. Reynka. VÍCE »

Valdštejnské 
léto v Senátu
VÍCE ZDE »

Z politiky

KOALICE SPOLU: CHCEME STANOVIT ŘÁDNÝ TERMÍN I PRO SENÁTNÍ VOLBY

V červnu projednávala Poslanecká sněmovna novelu zá‑
kona o střetu zájmů, novelu zákoníku práce nebo novelu 
zákona o ústavním právu.

„Předpokládám, že dnešní jednání Poslanecké sněmov‑
ny bude rámovat návštěva prezidenta Petra Pavla a jeho 
projev na plénu. Jedním z nejdůležitějších bodů, který 
se bude na 65. řádné schůzi projednávat, je změna ústa‑
vy. Jedná se o technickou změnu, která má především 
nastavit řádný termín voleb nejenom pro krajské volby 
a volby do obecních zastupitelstev, ale i pro senátní vol‑
by. Termín by měl být nastaven na první týden v  říjnu, 
nicméně přesné datum bude známo až poté volebním 
zákonem. Je to změna technická, přesto je důležitá. Sou‑
visí s ní i změna a pevné nastavení senátních volebních 
obvodů. Na této změně, předpokládám, bude shoda 
i s opozicí. Další čtení proběhnou na podzim a měla by 
být propojena i  s  dalšími změnami ve volebních záko‑
nech,“ uvedla 1. místopředsedkyně poslaneckého klubu 
ODS a členka zahraničního výboru Eva Decroix.

„Chceme jasně nastavit pravidla pro politiky a vlastníky 
médií. Novela zákona musí stanovit jasné povinnosti 
a hranice, které by z této novely vyplývaly. A nebudou se 
týkat jen majitelů médií, ale návrh se týká také přijímání 

dotací a investičních pobídek pro členy vlády. V koalici 
SPOLU zastáváme jasný postoj, že toto ustanovení všich‑
ni podporujeme a jsme připraveni ho v tomto týdnu pro‑
hlasovat,“ uvedl místopředseda TOP 09 Michal Kučera.

„Novela zákoníku práce, kterou dnes poslanci projednají 
ve druhém čtení, zlepší podmínky lidí, kteří pracují na 
dohodu o  provedení práce či dohodu o  pracovní čin‑
nosti. Zavádí pro ně dovolenou, ale také možnost lépe 
si plánovat práci. Zaměstnavatel by měl nově rozvrho‑
vat dohodářům pracovní dobu nejméně tři dny předem, 
pokud se navzájem nedohodnou jinak. Novela přináší 
i legislativní zakotvení práce na dálku – tzv. home office. 
To pomůže například rodičům malých dětí nebo peču‑
jícím k  tomu, aby dokázali skloubit rodinný a pracovní 
život. Pokud požádají o práci z domova, nebo na zkrá‑
cený úvazek, zaměstnavatel bude nově nevyhovění ta‑
kové žádosti písemně odůvodňovat. Dalším zákonem, 
kterým se budeme zabývat, je novela zákona o  sociál‑
ním zabezpečení, která zavádí možnost podat žádost 
o penzi online. MPSV tak pokračuje v trendu digitalizace 
agendy ministerstva,“ říká poslankyně KDU ‑ČSL a člen‑
ka výboru pro sociální politiku Marie Jílková.
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CHRUDIMSKO V DOLNÍ 
KOMOŘE ČESKÉHO 
PARLAMENTU ZASTUPUJE 
MAREK VÝBORNÝ Z 
HEŘMANOVA MĚSTCE, 
bývalý učitel a dnes také mi‑
nistr zemědělství. Gratuluji k 
jeho rozhodnutí a děkuji jeho 
dětem za podporu. Vím, že 
bez podpory a velkého se‑
bezapření rodiny se politika 
neobejde.

CHRUDIM OPĚT NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ! 
A TO V SOUTĚŽI ZELENÁ OBEC ROKU.
Město Chrudim se ve své kategorii obcí nad 1000 obyvatel hned napoprvé 
umístilo na krásném třetím místě.
Cílem této soutěže je vybírat a oceňovat obce, které si vytyčily dlouhodo‑
bou vizi v oblasti udržitelného fungování, snaží se snižovat svou uhlíkovou 
stopu, zmírňují dopady na změnu klimatu, investují do ochrany životního 
prostředí, podporují biodiverzitu a aktivně se snaží zapojovat občany.
Do soutěže se mohla přihlásit jakákoliv obec z  Česka, která se angažuje 
v environmentální oblasti, věnuje se rozvoji udržitelnosti a má odpovědný 
postoj k životnímu prostředí. Vedle toho byla vyhlášena i speciální katego‑
rie Sociální počin roku.
Organizátory soutěže jsou ČSOB a Hospodářské noviny, záštitu této soutěži 
poskytl Svaz měst a obcí ČR a Česká rada pro šetrné budovy.
Přihlášené obce hodnotila odborná porota složená z expertů na životní pro‑
středí, osobností a zástupců firem a obcí. V porotě tak zasedl například stá‑
vající ministr životního prostředí Petr Hladík, ekolog a dvojnásobně bývalý 
ministr životního prostředí Martin Bursík, mezinárodně proslulá architektka 
Eva Jiřičná nebo výkonná ředitelka Svazu měst a obcí ČR Radka Vladyková.
Chrudim si díky svému umístění v kategorii měst nad 1000 obyvatel ze sou‑
těže odnesla finanční příspěvek na další rozvoj ve výši 100 tis. Kč.
A  čím naše město odbornou porotu zaujalo? Byl to především nadmíru 
úspěšně implementovaný systém Zdrave MESTO a místní Agenda 21 Chru‑
dim, zavedení energetického managementu nebo propojování Adaptační 
strategie města Chrudim na klimatickou změnu s doporučeními Paktu sta‑
rostů a primátorů.

Z CEST PO SENÁTNÍM OBVODU: 
MUZEUM LOUTEK
Při návštěvě Chrudimska jsem ne‑
mohl vynechat Muzeum loutkař‑
ských kultur v Chrudimi. České lout‑
kařství má dlouhou tradici a od roku 
2016 je součástí světového kulturní‑
ho dědictví UNESCO. Chrudimské 
muzeum o  její zachování pečuje již 
více než 50 let. Expozice jistě zaujme 
nejen děti, ale i dospělé. VÍCE »VÍCE »

Splnil jsem slib, který jsem dal 
panu starostovi Krucemburku, a to 
že se přijedu podívat na výsledky 
jeho práce. Probrali jsme řadu té‑
mat a řeč přišla i na Jana Zrzavého. 
Společně jsme navštívili jeho hrob 
a  musím pochválit i  pamětní síň, 
kterou městys tomuto umělci za‑
světil.

JENÍKOVA 
ŠPACÍRKA
Spolek Jana Zrzavého Okrouhli‑
ce a KČT, odbor Havlíčkův Brod
Okrouhlice, okr. Havlíčkův Brod

START: 7. 10. 2023, 9:00, 
Okrouhlice, Na Skalce 32
GPS: 49.6272306N, 15.4909372E

CÍL: 7. 10. 2023, 14:00, Okrouh‑
lice, hřiště
GPS: 49.6317719N, 15.4891133E

Pěší turistika: 6, 13, 20 km
Cykloturistika: 20, 30 km
Kočárková trasa: 4 km

Kontakt : Ladislav LANGPAUL, 
Okrouhlice 62, 58231, Okrouh‑
lice, ladislav@janzrzavy.cz, tel.: 
777767105, 608880909

WWW.ODS.CZ

Rád bych také poděkoval 
panu předsedovi Senátu 
MILOŠI VYSTRČILOVI za 
jeho vždy vstřícné přijetí roz‑
manitých skupin návštěvníků 
Senátu. Jeho schopnost 
organizace času je pro mě 
inspirující.

NÁVŠTĚVA DOMOVA 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VE 
SLATIŇANECH
Dnešní den jsem zahájil návštěvou 
Domova sociálních služeb Slatiňa‑
ny. Jsem rád, že jsem využil nabídky 
pana ředitele Miroslava Kubína k ná‑
vštěvě tohoto zařízení, abych se se‑
známil s aktuální situací v oblasti so‑
ciálních služeb ve Slatiňanech. Velmi 
oceňuji přístup všech zaměstnanců, 
kteří jsou opravdoví „srdcaři“ a pro 
klienty dělají maximum.

TŠ BOHÉMIA CHRAST
je známým a  respektovaným jmé‑
nem na poli tance, které bývá 
svěřeno i  pořádání mistrovství re‑
publiky. Již několikrát jsem využil 
pozvání a byl v Chrudimi přítomen 
této prestižní soutěži. Proto jsem 
byl rád, že členové taneční školy 
v čele s paní Hanou Černou navští‑
vili Senát. A  jak to tak u  tanečníků 
bývá zvykem, v  tanečním rytmu 
jsme prošli Senátem a  už se těším 
na další setkání.

„BYLANŠTÍ“ V SENÁTU
Dveře Senátu Parlamentu ČR se dnes 
otevřely občanům Bylan, kteří při‑
jali mé pozvání k neformální diskuzi 
o  horní komoře parlamentu. V  čele 
se starostou Tomášem Hrubým jsme 
si prohlédli nejen reprezentativní 
prostory Senátu, ale vyzkoušeli jsme 
si i  práci v  senátorské lavici. Zpes‑
třením bylo setkání s  předsedou 
Senátu Milošem Vystrčilem. Návště‑
va „Bylanských“ mne velice potěšila 
a věřím, že pro ně byla nezapomenu‑
telným zážitkem. VÍCE »VÍCE »VÍCE »

VÍCE »
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